MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1464 - Outubro/2025
Portaria - Nº 62/2025

(CT/UFPI)

Teresina, 29 de outubro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 62, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

A DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA, no uso de suas atribuições legais, estatutárias
e regimentais, tendo em vista o inciso VIII, artigo 33, do Regimento Geral da Universidade Federal
do Piauí,

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Elaboração da Proposta do Projeto Pedagógico do Curso
de Bacharelado em Engenharia Geológica, a ser criado no Centro de Tecnologia, da forma que
segue:

Prof. Dr. Ailton Silva Brito (UNIVASF-São Raimundo Nonato) - Siape 1058175 - Presidente;
Profa. Dra. Andressa de Araujo Carneiro (UFPI/CT) - Siape 2095017;
Prof. Dr. Juan Carlos Cisneros (UFPI/CCN) - Siape 1785324;
Prof. Dr. Willian Mikio Kurita Matsumura (UFPI/CCN) - Siape 2263268;
Prof. Dr. Sidney Gonçalo de Lima (UFPI/CCN) - Siape 1549302;
Prof. Dr. Erico Rodrigues Gomes (IFPI-Teresina) - Siape 1647978;
Profa. Dra. Naedja Vasconcelos Pontes (IFPI-Teresina) - Siape 1885697;
Prof. Dr. José Sidiney Barros (CPRM-PI).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina (PI), 29 de outubro de 2025.

NÍCIA BEZERRA FORMIGA LEITE
Diretora

	Universidade Federal do Piauí